



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO COSTA RICA- MATO GROSSO DO SUL



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2024

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 01/2024

Processo nº 01/2024

Partes: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Costa Rica – SAAE
Campotel Materiais de Construção e Equipamentos LTDA-EPP
JL Comércio e Serviços LTDA EPP
Raltec Eletro Automação LTDA
SK Fernandes Automação Industrial EIRELLI
W Led Elétrica LTDA

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de peças para substituição em quadros de comando elétricos.

Vigência Contratual: A vigência do presente instrumento será por 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, do dia 24/04/2024 até o dia 24/04/2025.

Dotação: 11, 11.15, 17, 512, 001, 2.154

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

Reduzido: 10166

Plano Plurianual: Lei nº 1761/2023

Amparo Legal: Pregão Presencial nº 11/2023

Data da assinatura: 24 de abril 2024.

Assinam: Cesarino Candido Narcizo
Marciel José de Almeida
Luan Cavalcante de Oliveira
André Martins Teixeira
Suzan Katia Fernandes
Weberson Flores Arguelho

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA-EPP

ITEM	OBJETO	UN.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
004	FUSIVEL NH T00 125A-. MARCAS REFERENCIA: (WEG/ LUKMA/ SIEMENS) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR – MODELO NH	UN	20	NEGRINI	R\$ 25,00	R\$ 500,00
007	RELE COMANDO A DISTANCIA 220V-CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	50	LUKMA	R\$90,00	R\$4.500,00
015	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 200A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR – MODELO CX MOLDADA	UN	8	JNG	R\$300,00	R\$2.400,00
017	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X125A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR - MODELO NEMA	UN	8	NEMA	R\$210,00	R\$1.680,00
VALOR TOTAL R\$ 9.080,00 (NOVE MIL E OITENTA REAIS)						

JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM	OBJETO	UN.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	RELE CONTROLADOR DE NIVEL 220V-CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR – MODELO NIVEL	UN	45	LUKMA	R\$150,00	R\$6.750,00

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br - EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS.

Página 1 de 3

**SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**
COSTA RICA- MATO GROSSO DO SUL

23	CONTATOR TRIPOLAR 25A - 220 W – MODELO 25A	UN	12	DECORLUX	R\$65,00	R\$780,00
24	CONTATOR TRIPOLAR 32A - 220 W – MODELO 32A	UN	8	DECORLUX	R\$76,00	R\$608,00
31	RELE DE SOBRECARGA DE 11 - 17 A – MODELO RT2518	UN	8	DECORLUX	R\$39,00	R\$312,00
32	RELE DE SOBRECARGA DE 15-23 A – MODELO RT 2525	UN	8	DECORLUX	R\$37,00	R\$296,00
33	RELE DE SOBRECARGA DE 23-32 A – MODELO RT 3632	UN	8	DECORLUX	R\$56,25	R\$450,00
34	RELE DE SOBRECARGA DE 30-40 A – MODELO RT9340	UN	8	DECORLUX	R\$79,25	R\$634,00
35	RELE DE SOBRECARGA DE 36-45 A – MODELO RT 9350	UN	8	DECORLUX	R\$77,50	R\$620,00
VALOR TOTAL R\$ 10.450,00 (DEZ MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)						

RALTEC ELETRO AUTOMAÇÃO LTDA

ITEM	OBJETO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FUSIVEL NH T00 63A-. MARCAS REFERENCIA:(WEG/ LUKMA/ SIEMENS) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	20	FUSICON	R\$21,90	R\$438,00
02	FUSIVEL NH T00 80A-. MARCAS REFERENCIA:(WEG/LUKMA/ SIEMENS) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	20	FUSICON	R\$24,50	R\$490,00
03	FUSIVEL NH T00 100A-. MARCAS REFERENCIA:(WEG/LUKMA/ SIEMENS) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	20	FUSICON	R\$24,50	R\$490,00
05	HORIMETRO DIGITAL CONTADOR DE HORAS 220V-240V, 50 HZ 48X48MM 7 DIGITOS. MARCAS REFERENCIA: (HOUR METER/ COEL/LUKMA) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	15	LUKMA	R\$104,90	R\$1.573,50
09	RELE CONTROLADOR DE NIVEL 220V-CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	25	DIGIMEC	R\$87,90	R\$2.197,50
10	RELE DE TEMPO 30 MINUTOS 90-240V -CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	20	DIGIMEC	R\$97,80	R\$1.956,00
11	RELE TEMPO CICLICO 0,6 A 15 SEGUNDOS 110V- 220V – CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	25	DIGIMEC	R\$139,50	R\$3.487,50
12	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X125A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	8	LUKMA	R\$149,50	R\$1.196,00
13	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X100A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	8	LUKMA	R\$119,50	R\$956,00
14	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X50A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	5	LUKMA	R\$49,50	R\$247,50
16	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X150A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	8	SOPRANO	R\$288,00	R\$2.304,00

RUA: JOSÉ NARCISO TOTÓ, Nº 414 - CENTRO - CEP: 79.550-000 - CNPJ: 00.202.770/0001-17 - FONE: (067) 3247-1086 / 3247-1870 / 3247-1825 - PLANTÃO DA ÁGUA CEL: (067) 9 9964-1446 - PLANTÃO DO ESGOTO CEL: (067) 9 9803-9239 - PLANTÃO DO RALF CEL: (067) 9 9658-8069 - SITE: saaecostarica.ms.gov.br - EMAIL: saae.costarica.ms@gmail.com - COSTA RICA-MS.

Página 2 de 3

**SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**
COSTA RICA- MATO GROSSO DO SUL

18	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X100A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	8	SOPRANO	R\$108,70	R\$869,60
19	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X90A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	10	SOPRANO	R\$95,50	R\$955,00
20	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 3X50A. MARCAS REFERENCIA: (LUKMA/ STECK/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	10	SOPRANO	R\$68,50	R\$685,00
21	CHAVE BÓIA ELÉTRICA (CONTROLE DE NIVEL) 15A OU 16A 250V CABO MEDINDO DE 1,5MT À 2MT. MARCAS REFERENCIA: (MARGIRUS/ ANAUGER/FAME) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR	UN	50	MARGIRIUS	R\$33,90	R\$1.695,00
30	CONTATOR TRIPOLAR 110A - 220 W	UN	10	LUKMA	R\$650,00	R\$6.500,00
39	RELE DE SOBRECARGA DE 95 - 120 A	UN	8	LUKMA	R\$349,00	R\$2.792,00
40	RELE DE SOBRECARGA DE 100 - 150 A	UN	8	LUKMA	R\$390,00	R\$3.120,00
41	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER 171A 220V	UN	3	WEG	R\$6.490,00	R\$19.470,00
VALOR TOTAL R\$ 51.422,60 (CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

SK FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELLI

ITEM	OBJETO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	RELE FALTA DE FASE- 220V-CX ESTREITA. MARCAS REFERENCIA: (JACIRI/ DIGIMEC/ WEG) OU DE QUALIDADE SUPERIOR OU SIMULAR - MODELO RELE FALTA DE FASE- 2020V	UN	35	SIBRATEC	R\$100,00	R\$3.500,00
VALOR TOTAL R\$ 3.500,00(TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)						

W LED ELÉTRICA LTDA

ITEM	OBJETO	UN.	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	CONTATOR TRIPOLAR 18A - 220 W	UN	8	DECORLUX	R\$43,00	R\$344,00
25	CONTATOR TRIPOLAR 40A - 220 W	UN	8	DECORLUX	R\$162,00	R\$1.296,00
26	CONTATOR TRIPOLAR 50A - 220 W	UN	12	DECORLUX	R\$170,00	R\$2.040,00
27	CONTATOR TRIPOLAR 65A - 220 W	UN	10	DECORLUX	R\$185,00	R\$1.850,00
28	CONTATOR TRIPOLAR 80A - 220 W	UN	10	DECORLUX	R\$250,00	R\$2.500,00
29	CONTATOR TRIPOLAR 95A - 220 W	UN	10	DECORLUX	R\$290,00	R\$2.900,00
36	RELE DE SOBRECARGA DE 37- 50 A	UN	8	DECORLUX	R\$78,00	R\$624,00
37	RELE DE SOBRECARGA DE 63 - 80A	UN	8	DECORLUX	R\$85,00	R\$680,00
38	RELE DE SOBRECARGA DE 80 - 100 A	UN	8	DECORLUX	R\$ 167,00	R\$1.336,00
VALOR TOTAL R\$ 13.570,00 (TREZE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS)						

O VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 É DE R\$ 88.022,60(OITENTA E OITO MIL E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)